1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2023

A Reitora da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o

disposto nas Leis nº 9.394/1996 e nº 12.711/2012, esta última alterada pela Lei nº 13.409/2016; nos Decretos nº

3.298/99 e nº 7.824/2012; na Portaria Normativa do Ministério da Educação (MEC) nº 18/2012, alterada pelas

Portarias MEC nº 9/2017 e nº 1.117/18; e ainda nas Resoluções CEPEC nº 1.278/2014 e nº 1301/2014, torna

público o presente Edital Complementar com a seguinte alteração:

1. retifica no Anexo I a data de publicação das partituras para realização da VHCE (remota e presencial), de forma

que:

Onde se lê:

12/12/2023

• Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

• Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que

realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas

e/ou requereu tempo adicional para a realização da prova de VHCE presencial –

pessoa com deficiência.

• Publicação do resultado final da análise da documentação de renda como critério de

desempate.

• Publicação das partituras para realização da VHCE (remota e presencial).

Leia-se:

12/12/2023

• Publicação do resultado final das inscrições homologadas.

• Publicação do resultado final da análise da documentação do(a) candidato(a) que

realizou o upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer à reserva de vagas

e/ou requereu tempo adicional para a realização da prova de VHCE presencial –

pessoa com deficiência.

• Publicação do resultado final da análise da documentação de renda como critério de

desempate.

13/12/2023 • Publicação das partituras para realização da VHCE (remota e presencial).

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 08 de outubro de 2023.

Profª. Angelita Pereira de Lima

Reitora da UFG